
Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke stand

gemeente Terschelling

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

 

gelet op artikel 6.2a van de Aanpassingswet Wnra waarmee met ingang van 1 januari 2020 artikel 1:16

van het Burgerlijk wetboek wijzigt;

 
 

B e s l u i t:

Vast te stellen het:

 

Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke stand gemeente Terschelling 2020

 

Artikel 1. Aanwijzing ambtenaar van de burgerlijke stand (ABS) en aanwijzing buitengewoon ambtenaar

van de burgerlijke stand (BABS)

1. Als ambtenaar van de burgerlijke stand worden aangewezen alle als zodanig beëdigde ambtenaren

die belast zijn met de functie van eerste medewerker klantencontact, medewerker klantencontact A en

medewerker klantencontact B binnen het team Publiek van de gemeente Terschelling.

2. Als buitengewoon ambtenaar van burgerlijke stand voor het voltrekken van huwelijken en het regi-

streren van partnerschappen worden aangewezen zij die op basis van een overeenkomst werkzaamheden

verrichten als buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand.

3. Als onbezoldigd buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor een eenmalige huwelijks-

voltrekking of een eenmalige registratie van een partnerschap wordt aangewezen de burgemeester

van de gemeente Terschelling gedurende zijn/haar ambtstermijn.

4. De aanwijzingen bedoeld in lid 1 en 2 gelden voor de duur van de overeenkomst tussen betrokkene

en de gemeente Terschelling.

5. Benoemingen tot ambtenaar van de burgerlijke stand of buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke

stand die hebben plaatsgevonden vóór 1 januari 2020 worden beschouwd als een aanwijzing als bedoeld

in artikel 1:16 BW.

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 janu-

ari 2020.

 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke

stand gemeente Terschelling 2020.

 

Terschelling, 14 juli 2020

 

De raad van de gemeente Terschelling voornoemd,

H.M. de Jong J.H.M. Hermans-Vloedbeld

Secretaris/directeur burgemeester.

Nr. 191170

GEMEENTEBLAD 24 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Terschelling

Gemeenteblad 2020 nr. 191170 24 juli 20201


